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Karty dla seniorów
W grudniu 2016 roku Rada Gmi-
ny Ustka przyjęła program Karta 
Seniora Gminy Ustka. Program 
ma na celu poprawę jakości życia 
i aktywizację seniorów zamiesz-
kałych na terenie gminy Ustka. 
Dzięki uczestnictwu w progra-
mie seniorzy mogą skorzystać z 
promocji i ofert przygotowanych 
przez firmy i instytucje. Program 
zakłada też zwiększenie dostęp-
ności do dóbr kultury, zachęca 
do uczestnictwa w wydarzeniach 
kulturalnych i sportowych, a także 
kształtuje pozytywny wizerunek 
seniorów z gminy Ustka.
Do końca maja 2018 roku wyda-
no 317 kart dla Seniorów z terenu 
gminy Ustka. Ponadto 61 senio-
rów odebrało bilety uprawniające 
do czterech przejazdów w miesią-
cu za złotówkę.

Natomiast w lutym 2018 roku we-
szło w życie porozumienie zawarte 
przez gminę Ustka z Uzdrowi-
skiem Ustka na świadczenie usług 
medycznych. Dzięki temu seniorzy 
z terenu gminy, którzy posiadają 
Kartę Seniora, mogą skorzystać z 5 
różnych pakietów: kardiologiczne-
go, reumatycznego, zdrowy kręgo-
słup, neurologicznego i antystre-
sowego. Dotychczas wydano 37 
pakietów. Ponadto Program Karta 
Seniora Gminy Ustka wzbogacił 
się o nowych partnerów: market 
Obi w Słupsku, Nowy Teatr w 
Słupsku, Biuro Turystyczne Alfa 
Tour, Geers Dobry Słuch.
Informację dotyczące Karty Se-
niora oraz aktualizowany katalog 
znajduje się na stronie www.gops.
ustka.pl w zakładce świadczenia 
dla Seniorów.

Srebrna sieć na zdrowie
Gmina Ustka rozpoczęła reali-
zację projektu partnerskiego pn. 
„Srebrna sieć” -  Regionalny Pro-
gram Operacyjny Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Oś priorytetowa 06. Integracja 
Działanie 06.02. Usługi Społecz-
ne Poddziałanie 06.02.02. Roz-
wój Usług Społecznych.
Gmina Ustka jest jednym z dzie-
sięciu partnerów, którzy biorą 
udział w projekcie realizowanym 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce. Projekt skie-
rowany jest do seniorów, którzy 
ukończyli 60 rok życia, ukie-
runkowany jest na zwiększenie 
dostępu do usług społecznych 
osobom starszym, niepełno-
sprawnym, z przewlekłymi cho-
robami.
W ramach projektu 30 seniorów 
przez co najmniej 30 miesięcy 
wyposażonych zostanie
w urządzenia i usługi świad-
czenia zdalnych usług opiekuń-
czych. Zestawy składać się będą
z telefonu komórkowego oraz 
opaski/przycisku  S.O.S. Dodat-
kowo seniorzy oraz ich opieku-
nowie zaopatrzeni w taki sprzęt 
zostaną przeszkoleni w zakresie 

obsługi teleopieki.
Ponadto seniorzy w ramach pro-
jektu Srebrna Sieć będą mogli 
liczyć na świadczenie usług opie-
kuńczych – rehabilitacji domo-
wej, korzystania z utworzonego 
punktu wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego i pomocy 
medycznej, warsztatów porad-
nictwa i szkoleń dla seniorów i 
opiekunów faktycznych, udziału 
w piknikach zdrowotnych.
W ramach projektu zostanie 
utworzona Rada Senioralna 
mająca za zadanie reprezento-
wanie interesów seniorów jako 
ciało wspierające organy władzy 
gminnej w realizacji polityki se-
nioralnej na terenie gminy.
Seniorzy zainteresowani udzia-
łem w projekcie mogą się kon-
taktować osobiście z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
lub telefoniczny pod numerem 
59 814 71 97. Warunkiem uczest-
nictwa jest wypełnienie niezbęd-
nych dokumentów dostępnych w 
GOPS, u pracownika socjalnego 
lub na stronie internetowej www.
gops.ustka.pl w zakładce Projek-
ty i szkolenia, Projekt Srebrna 
sieć.
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Młodzi zapobiegają pożarom
W Szkole Podstawowej w Za-
leskich odbyły się eliminacje 
gminne do XLI Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem: „Młodzież zapobiega 
pożarom” zorganizowane przez 
Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Ustce przy 
współpracy z OSP Zaleskie oraz 
OSP Duninowo.
Ogółem do konkursu przystąpiło 
11 uczniów w I grupie wiekowej 
(10 – 13 lat) oraz 
4  uczniów II grupie wiekowej (14 
– 16 lat).
Część pisemna składała się 30 
pytań testowych. Do części ust-
nej zakwalifikowała się najlepsza 
trójka uczestników z każdej gru-
py wiekowej. W tej części uczest-
nicy musieli wykazać się wiedzą, 
odpowiadając na trzy losowo wy-
brane pytania.
Uczestników oceniało jury w 
składzie: mł. asp. Marcin Le-
śniewski – przewodniczący, dh 
Dariusz Kurkierewicz – sekretarz, 
ogn. Piotr Basarab – członek, dh 
Konrad Tymecki – członek. 
W młodszej grupie wiekowej I 
miejsce zajął Kacper Bokacz – 
Szkoła Podstawowa w Zaleskich, 
drugie miejsce zajęła Liliana Kar-
gul – Szkoła Podstawowa w Ob-

jeździe, a trzecie Hanna Cheda 
– Szkoła Podstawowa w Objeź-
dzie. Wśród starszej młodzieży 
wygrała Daria Lewicz – Szkoła 
Podstawowa w Zaleskich, drugie 
miejsce zajął Joachim Jóźwiak – 
Szkoła Podstawowa w Objeździe, 
a trzecie Wiktoria Kołtowska – 
Szkoła Podstawowa w Objeździe.
Laureaci konkursu otrzymali pu-
char, dyplom oraz nagrodę rze-
czową, wszyscy uczestnicy oraz 
ich opiekunowie otrzymali upo-
minki ufundowane przez gminę 
Ustka.
Zdobywcy pierwszych  miejsc 
zakwalifikowali się na eliminacje 
powiatowe.
Celem turnieju jest populary-
zowanie przepisów i kształto-
wanie umiejętności w zakresie: 
ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa i ochrony przeciwpo-
żarowej. W szczególności służy 
popularyzowaniu wśród dzieci i 
młodzieży: zasad postępowania 
na wypadek pożaru, praktycz-
nych umiejętności posługiwania 
się podręcznym sprzętem gaśni-
czym, wiedzy na temat techniki 
pożarniczej, organizacji ochro-
ny przeciwpożarowej historii i 
tradycji ruchu strażackiego oraz 
znajomości przepisów przeciw-
pożarowych.

Dzień Dziecka z Panem Kleksem
Do niezwykłej szkoły „Akade-
mii pana Kleksa” trafiły dzieci 
z Gminy Ustka. Wszystko za 
sprawą gminnego Dnia Dziec-
ka organizowanego 2 czerwca 
w Grabnie. Było magicznie i 
pysznie! 
Dzieci uczestniczyły w klekso-
grafii, robieniu gigantycznych 
baniek, przyglądały się ekspe-
rymentom oraz leczeniu cho-
rych sprzętów. Magiczny świat 
Ambrożego był pełen atrakcji! 
Na dzieci czekały dmuchane 
zjeżdżalnie, ciuchcia, malowa-
nie buziek i robienie warkoczy-
ków. Pan Kleks organizował gry 
i zabawy dla dzieci z nagrodami. 
Pełne radości chwile można było 
uwiecznić zdjęciem z fotobudki. 
Teatr, sztuka oraz kulinaria! 
Tego dnia nie mogło zabraknąć 
strefy twórczej. Dzieci mogły 
skorzystać z warsztatu teatralne-
go przygotowanego przez aktora 
Macieja Gierłowskiego, a wspól-
nie z malarką Ewą Grużewską 
przelać na papier magiczny świat 
Pana Kleksa. Przy pomocy in-

struktora CKGU Jolanty Pętlak 
wykonać owocowego szaszłyka, 
którego finałem było zamocze-
nie w fontannie czekolady.  
Gminny Dzień Dziecka to była 
również okazja, aby wspólnie po-
móc. Tego dnia dzieci przekazały 
zakrętki na rzecz chorej Oliwki z 
Objazdy. W zamian dzieci otrzy-
mały talon do krainy słodkości 
wyposażonej w babeczki, gofry z 
bitą śmietaną i polewą czekolado-
wą, lody i napoje. 

Dziękujemy za pyszne wypieki 
KGW Machowino oraz Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Du-
ninowie za wsparcie technicz- 
ne! Zawsze możemy na Was 
liczyć! Dziękujemy również 
Morskiej Służbie Poszukiwania 
i Ratownictwa. Naszym partne-
rom - Tomkowi i ekipie z Algidy 
za pyszne gofry i lody! Damian- 
owi z Zieleniaczka za owoce! 
Właścicielom piekarnio - cu-
kierni z Jaracza za babeczki! 

Dolinie Charlotty, firmie De-
cathlon, Grand Lubicz, Morpol, 
Save Invest, McDonalds, BS w 
Ustce, Megalandia, Park Wodny 
w Redzikowie. Podziękowania 
dla całej załogi CKGU za opiekę 
nad dziećmi i bezpieczny powrót 
do domu. 

Komputery nie takie straszne
Mieszkańcy gminy Ustka mogą 
wziąć udział w bezpłatnych 
warsztatach z podstawowej ob-
sługi komputera.  Projekt „Moc 
cyfrowych Kompetencji” realizo-
wany jest w ramach działania  10.3 
- poprawa dostępności i wspiera-
nie uczenia się przez całe życie.
Podczas zajęć jego uczestnicy 
przełamią niechęć do komputera, 
nauczą się obsługiwać komputer, 
w tym pocztę e-mail, Facebook, 
Skype, Word, będą umieli wyko-
rzystywać komputer jako darmo-
wy telefon na cały świat, poznają 
wielu znajomych. 
Organizatorzy zapewniają pod-

ręcznik, zeszyt, długopisy, kawę i 
ciasteczka, a terminy zajęć będą 
dostosowane do potrzeb uczest-
ników. Na koniec warsztatów 
uczestnicy otrzymają certyfikat, 
który zwiększy ich szanse na ryn-
ku pracy.
Kurs odbędzie się w każdej miej-
scowości, w której zbierze się co 
najmniej 12-osobowa grupa chęt-
nych. W projekcie udział mogą 
wziąć osoby w wieku 50 lat i wię-
cej oraz osoby po 25. roku życia 
również. Liczba miejsc jest ogra-
niczona. Kontakt: 607 927 604, 
można wysłać smsa, a organizato-
rzy oddzwonią.

Drodzy mieszkańcy  
i goście

O ddajemy w Państwa 
ręce kolejny, letni nu-
mer „Wieści…”, gazety, 

która informuje o najważniej-
szych i najciekawszych wydarze-
niach z gminy Ustka. 
Na dzieci i młodzież szkolną 
czeka najprzyjemniejszy czas 
w roku - wakacje. To również 
okres, kiedy naszą gminę odwie-
dzą dziesiątki tysięcy turystów 
z całej Polski i z zagranicy. Dla 
wszystkich przygotowaliśmy 
wiele letnich atrakcji. O tych 
najważniejszych piszemy w tym 
numerze. Tradycyjnie do Rowów 
przyjadą maskotki i orkiestry 
dęte z całego kraju. Swoje talenty 
zaprezentują artyści niepełno-
sprawni, odwiedzą nas również 
twórcy ludowi. Mamy nadzieję, 
że nasza oferta wydarzeń roz-
rywkowych zadowoli zarówno 
małych, jak i dorosłych. 
W „Wieściach…” znajdą też Pań-
stwo informacje o najważniej-
szych inwestycjach, zarówno już 
zrealizowanych na terenie całej 
gminy, jak i tych, które jeszcze 
trwają. Nasza mała ojczyzna 
zmienia się, modernizuje i pięk-
nieje. 
Nasi mieszkańcy, zarówno doro-
śli, jak i dzieci, odnieśli w ostat-
nich tygodniach wiele sukcesów 
artystycznych i sportowych. 
Ze wszystkich jesteśmy dumni 
i wszystkim gratulujemy. In-
formujemy o nich, bo chcemy, 

aby również Czytelnicy poczuli 
dumę z naszych przedstawicieli.
Na nadchodzące tygodnie 
uczniowskiej laby życzę dzie-
ciom i młodzieży wspaniałego, 
ale przede wszystkim bezpiecz-
nego wypoczynku nad morzem, 
na łonie przyrody, a także w 
najpiękniejszych zakątkach Pol-
ski i świata. Dorosłym życzę, 
by w czasie urlopu oderwali się 
od rutyny i zapomnieli choć na 
chwilę o obowiązkach. A rolni-
kom optymalnej pogody i zbio-
rów, które dadzą im satysfakcję z 
ciężkiej i odpowiedzialnej pracy. 
Wszystkim życzę również czasu 
na relaks i aktywny wypoczynek 
w urokliwych zakątkach naszej 
gminy.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt gminy Ustka

Ćwiczyli, żeby skuteczniej pomagać

W obiekcie produkcyjno-ma-
gazynowym zakładu Morpol w 
Duninowie przeprowadzono 
ćwiczenia taktyczno-bojowe, 
których celem było podniesienie 
gotowości bojowej i zapoznanie 
się z obiektami w obszarze dzia-
łania jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych gminy Ustka.
W ćwiczeniach uczestniczy-
li strażacy z OSP Zaleskie, OSP 
Duninowo, Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej Nr 3 w Ustce i Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 
w Słupsku. Ponadto udział wzięli 
również przedstawiciele policji, 
ZRM, pogotowia energetycznego, 
WIOŚ i PIP.
Głównymi celami ćwiczeń było: 
zapoznanie strażaków z drogami 
dojazdowymi i możliwościami 
ustawienia pojazdów pożarni-
czych; sprawdzenie przygoto-

wania pracowników zakładu do 
działań na wypadek wystąpienia 
pożaru; przećwiczenie współdzia-
łania służb ratowniczych i jedno-
stek; realizacja działań ratowni-
czo-gaśniczych Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczej Straży Po-
żarnej; rozpoznanie zaopatrzenia 
wodnego do celów gaśniczych; 
zapoznanie z rozlokowaniem 
pomieszczeń i dróg ewakuacji; 
lokalizacja głównego wyłącznika 
prądu; udzielenie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy osobie poszko-
dowanej. Wszystkie te cele zostały 
osiągnięte.
Po ćwiczeniach zorganizowano 
odprawę z kadrą kierowniczą za-
kładu, podczas której omówiono 
przebieg ćwiczeń oraz wypra-
cowano wnioski pozwalające na 
jeszcze lepszą współpracę służb z 
personelem zakładu.



Miliony na drogi
Na terenie gminy Ustka 
realizowanych jest wiele 
inwestycji drogowych. Część 
z nich już została oddana do 
użytku.

Przedsiębiorstwo Handlowo
-Usługowe Lorek zakończyło oba 
etapy budowy dróg gminnych 
w Rowach. Wykonana została 
nawierzchnia z kostki betono-
wej (jezdnia o szerokości sześciu 
metrów i długości około 250 m) 
wraz z obustronnymi chodnika-
mi (2,75 – 3,0 m), oświetleniem 
(8 punktów świetlnych) i odwod-
nieniem (długość sieci około 250 
m) na ulicy Nadmorskiej oraz 
ciąg pieszo-rowerowy (szerokość 
trzech metrów i długość około 
700 m) wraz z oświetleniem (18 
punktów świetlnych) od ulicy 
Nadmorskiej do ulicy Piaskowej. 
Ostatecznie całość prac zamknęła 
się w kwocie niemal 1,1 mln. zł.
Podpisana została umowa na 
opracowanie projektu budowlano
-wykonawczego budowy/przebu-
dowy dróg wraz z odwodnieniem 
na osiedlu domków letniskowych 
w Rowach. Firma AM – Pracow-
nia Projektowa za ponad 140 tys. 
zł jeszcze w tym roku wykona 
kompletną dokumentację tech-
niczną.
Zakończył się już remont mostu 
w ciągu drogi gminnej w Starko-
wie. Firma Formes za ponad 220 
tys. zł wykonała prace budowla-
ne. Wyremontowany obiekt funk-
cjonuje od maja.
W tym roku powstały kolejne 
drogi w technologii betonowej. 
PH-U Lorek zrealizowała w ul. 
Brzozową w Lędowie o długości 
480 m i szerokości 4,5 m – koszt: 
ponad 150 tys. zł, drogę do pose-
sji nr 4 w Machowinku o długości 
55 m i szerokości 4,5 m – koszt: 
prawie 18 tys. zł, dokonano też 
zmianę nawierzchni na drodze 
od posesji Objazda 23 do posesji 
Objazda 30 o długości 210 m i 
szerokości 4,75 m oraz o długości 
110 m i szerokości 4,5 m  – koszt: 
ponad  125 tys. zł.

Firma Krężel kończy pierwszy 
etap budowy dróg gminnych  
w Dębinie - budowy ulicy 
Świerkowej wraz ze zjazdami 
oraz oświetleniem drogowym 
i budową skrzyżowania z uli-
cą Willową. W ramach pierw-
szego etapu kończony jest od-
cinek od ulicy Willowej do 
skrzyżowania z ulicą Sosnową.  
Budowa przewiduje łącznie uło-
żenie kostki ekologicznej, podob-
nie jak zastosowano już na ulicy 
Nadmorskiej i Sosnowej, oraz 
ustawienie oświetlenia drogowe-
go (15 punktów świetlnych).
Na budowę drogi betonowej łą-
czącej Kolonię Leśną z Kolonią 
Wschodnią w Machowinie o 
długości 640 m i szerokości 4,5 m 
uzyskane zostało dofinansowanie 
w kwocie prawie 78 tys. zł z Urzę-
du Marszałkowskiego w Gdań-
sku. Całkowita wartość tej inwe-
stycji wynosi ponad 211 tys. zł. 
Ponadto za prawie 34 tys. zł 
PH-U Lorek wyremontowało od-
cinek ulicy Kościelnej w Rowach. 
Nawierzchnia z trylinki została 
zastąpiona kostką betonową.
Zakończona została proce- 

dura wyboru dostawy no- 
wych wiat przystankowych. Za 
ponad 50 tys. zł firma Arret za-
montuje wiaty w Poddąbiu, Lę-
dowie Osiedle (dwie sztuki), Za-
leskich (dwie sztuki), Krężołkach 
oraz Redwankach Kolonii.
Niebawem rozpoczną się prace 
związane z budową drogi beto-
nowej na ulicach Głogowa - Wi-
chrowe Wzgórza - Modrzewiowa 
w Wodnicy. Umowa z PH-U Lo-
rek została podpisana na kwotę 
ponad 375 tys. zł. Planowany 
termin zakończenia inwestycji 
o łącznej długości około 1,1 km 
przypada na koniec sierpnia.
Ponadto zawarte zostały umo-
wy na udzielenie pomocy  
finansowej powiatowi słupskiemu 
na przebudowę drogi na odcinku 
Krężołki - Starkowo (pomoc w 
wysokości 50 proc. na kwotę po-
nad 283 tys. zł), drogi na odcinku 
Modlinek - Modła (pomoc w wy- 
sokości 50 proc. na kwotę 250tys. 
zł). Trwają natomiast ustalenia w 
kwestii zakresu przebudowy dro-
gi na odcinku Przewłoka - Wy-
towno (pomoc w wysokości 50 
proc. na kwotę miliona zł).
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Strażacy z Pęplina najlepsi w powiecie
W eliminacjach Wojewódzkich 
Halowego Turnieju Piłki Nożnej 
Drużyn Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych wystartowało 
siedem drużyn reprezentujących 
jednostki OSP z miejscowości: 
Pęplino, Podwilczyn, Lulemino, 
Potęgowo, Biesowice, Sycewice, 
Bruskowo Małe. V Powiatowy 
Turniej Halowej Piłki Nożnej 
Drużyn OSP wygrali reprezen-
tanci OSP w Pęplinie przed dru-
żynami z Podwilczyna, Lulemi-
na, Potęgowa, Biesowic, Sycewic 

i Bruskowa Małego. 
Prowadzono także klasyfikację na 
najlepszego strzelca i bramkarza 
turnieju. Najlepszym strzelcem 
został Adam Gołąb z OSP Pępli-
no. Na najlepszego bramkarza 
wybrano Bartłomieja Wojtanow-
skiego, również z OSP Pęplino.
Puchary i dyplomy dla najlep-
szych drużyn i zawodników wrę-
czyli starosta słupski Zdzisław 
Kołodziejski, zarazem prezes 
oddziału powiatowego ZOSP RP 
w Słupsku, oraz wójt gminy Ko-

bylnica Leszek Kuliński, zarazem 
prezes oddziału gminnego ZOSP 
RP w Kobylnicy.
Drużyna OSP Pęplino reprezen-
tować będzie powiat słupski w 
finale wojewódzkim. Organiza-
torem zawodów na szczeblu po-
wiatowym byli: zarząd oddziału 
powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP w 
Słupsku, zarząd oddziału gmin-
nego ZOSP RP w Kobylnicy oraz 
Centrum Usług Wspólnych w 
Kobylnicy.

OSP Duninowo na powiatowym podium!
W sobotę, 19 maja w Objeździe 
odbyły się gminne zawody spor-
towo pożarnicze. W klasyfikacji 
generalnej OSP Duninowo zaję-
ło pierwsze miejsce zdobywając 
puchar przechodni Wójta Gmi-
ny Ustka.
Natomiast 16 czerwca w Po-
tęgowie odbyły się Powiatowe 
Zawody Sportowo Pożarnicze. 
OSP Duninowo reprezentowała 
Gminę Ustka zajmując pierwsze 
miejsce w kategorii MDP Chło-
pięcej oraz trzecie miejsce w 
MDP Dziewczęcej. 
Gratulujemy OSP Duninowo 
ogromnego ducha rywalizacji i 
miejsc na podium.

Miliony na gminne inwestycje
Zakończyła się termomoder-
nizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Machowino. 
Roboty obejmowały m.in. 
wymianę połaci dachowej, 
ocieplenie wraz z elewacją, 
częściową wymianę stolarki 
okiennej oraz wykonanie chod-
nika z kostki betonowej. Kwota 
umowy to ponad 135 tys. zł. 
Wykonawca: Usługi Budowla-
ne Krzysztof Remus
Rozpoczęto natomiast termomo-
dernizację świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Wytowno. Roboty 
będą polegały na wykonaniu do-
cieplenia i elewacji budynku oraz 
wymianie połaci dachowej. Prace 
pochłoną ponad 111 tyś zł, wy-
kona je firma Usługi Budowlane 
Krzysztof Remus.
W związku z umową ze spółką 
Energa Oświetlenie na realizację 
projektu: „Kompleksowe Oświe-
tlenie na terenie gminy Ustka w 
latach 2017-2023” rozpoczęto 
prace projektowe nowych cią-
gów oświetlenia na terenie całej 
gminy. Przedsięwzięcie zakłada 

wybudowanie oświetlenia w ok. 
134 lokalizacjach w rozłożeniu na 
trzy etapy. Pierwsza wybudowana 
infratruktura oświetli gminę już 
w  listopadzie. Kwota zamówienia 
wynosi ponad 4,1 mln zł.  
Rozpoczęto także wymianę połaci 
dachowej w szkole podstawowej 
w miejscowości Zaleskie. Prace 
potrwają niemal do końca sierp-
nia i będą kosztować 310 tys. zł. 
Wykona je przedsiębiorstwo wie-
lobranżowe Complex Dagmara 
Krawczun.
Zgodnie z umowami na dostawę 
i montaż urządzeń zabawowych, 

doposażone zostaną place rekre-
acyjno-sportowe w miejscowo-
ściach: Gąbino, Możdżanowo, 
Zimowiska, Wytowno, Grabno, 
Duninowo oraz Starkowo. Łączna 
kwota inwestycji to ponad 190 tys. 
zł. Wykonawcą jest firma Astrus 
Rafał Nagrabecki z Koszalina.
Trwa budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w miejscowości Wodnica. Na tę 
inwestycję przeznaczono niemal 
950 tys. zł. Wykonawcą prac jest 
Przedsiębiorstwo Budowlane Han-
dlowo-Usługowe Solidbud Da-
riusz Palimonka.

Wójt Gminy Ustka

Zaprasza na

XXIII Ogólnopolski  

Rajd Rowerowy  
„Szlakiem Zwiniętych Torów”

7 lipca 2018 r. 
(sobota)

START godz. 11:00

UWAGA 
zmiana terminu

S P O N S O R : PA R T N E R :

Zapisy  
od godziny 9:00,   

przy pomniku  
Państwa Podziemnego 

 na ul. Armii Krajowej  (Przewłoka).

TRASA (około 17 km):   
Dla zaawansowanych trasa  

przez Rowy (30 km)

Przewłoka c Zapadłe c Wytowno  
c Machowinko  c Dębinę c Poddąbie 

PUNKTY KONTROLNE –USTAWIONE NA TRASIE  WYTOWNO - MACHOWINKO, 
 dla zaawansowanych CIT Rowy Dębina - na stacyjce rozegrane zostaną konkurencje  

sportowe. Poddąbie-zakończenie rajdu

Na uczestników zaplanowano: liczne gry i zabawy sportowe z nagrodami,  pyszna grochówka,  
chleb ze smalcem, ogórek kiszony oraz ciasta.  Poza tym każdy będzie mógł wziąć udział  

w konkurencjach sportowych, za które wręczone zostaną nagrody. 

Informujemy, że w dniu 07.07 na ul. Armii Krajowej  w godz. 11:00-11:30 nastąpią utrudnienia w ruchu.

O R G A N I Z ATO R : 

 Nagroda główna - ROWER 

Uzdolnione dzieci z Gminy Ustka zdobyły Bułgarię!
Uzdolnione dzieci z Gminy Ust-
ka, dnia 13 czerwca pojechały na  
Festiwal do Nesebyr. Wracają z 
nagrodami!
Głównym punktem wyjazdu 
było uczestnictwo dzieci w Mię-
dzynarodowym Festiwalu „Słoń-
ce, Radość, Piękno w Nesebyr. 
W kategorii indywidualnej na-
grodzona została Roksana Gar-
bolińska, Joanna Płatwa i Julia 
Meldner (uczestniczka Festiwalu 
Gama). Natomiast w zbiorowej 
zespół Pomorzacy. 
W festiwalu biorą udział grupy, 
orkiestry kameralne, zespoły i 
indywidualni artyści z różnych 
krajów. Festiwal składa się z 
dwóch części – konkursu i fe-
stiwalu - uczestnicy mogą wziąć 
udział w obu częściach. Założe-
niem jest zawarcie nowych zna-
jomości, poznanie kultur z róż-
nych krajów, a także zapoznanie 
się z kulturą i przyrodą Bułgarii. 
Za zajęcie I, II, III miejsca w każ-
dej z sekcji i grup wiekowych 

uczestnicy otrzymują dyplom i 
plakietkę.
Każda grupa i indywidualni ar-
tyści otrzymają certyfikat udzia-
łu w konkursie oraz nagrody 
specjalne.
Podczas wyjazdu na dzieci cze-
kało wiele atrakcji! Zwiedzanie 
Bratysławy, wycieczka do Sozo-
polu czy całodzienny pobyt w 
Parku Wodnym. To tylko nie-
które atrakcje, które czekały na 

uzdolnione zespoły i indywidu-
alnych wokalistów z Gminy Ust-
ka podczas dziewięciodniowego 
pobytu w Bułgarii. 
Wyjazd do Bułgarii został w 
części sfinansowany przez Wójt 
Gminy Ustka – Annę Sobczuk
-Jodłowską oraz zorganizowany 
przez Centrum Kultury Gminy 
Ustka i BELFER-JB – biuro tu-
rystyczne. Dziękujemy również 
sponsorowi – firmie Morpol.  
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Wyróżnienie dla Joanny Płatwy  
w Sopocie
Podopieczna Centrum Kultury 
Gminy Ustka - Joanna Płatwa 
została wyróżniona w trzecim 
etapie Wojewódzkiego Konkur-
su Poezji i Prozy Polskiej. 
Konkurs odbył się 21 maja w 
Sopocie. To impreza edukacyjna 
adresowana do uczniów szkół 
podstawowych oraz gimnazjów 

w naszym regionie, a jej celem 
jest uwrażliwienie młodego po-
kolenia na piękno języka i mowy 
ojczystej.  
Joanna uzyskała wyróżnienie 
w kategorii – poezja śpiewana. 
Laureatce gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów na drodze 
wokalnej!

Wiosenne zajęcia na świetlicach 
wiejskich

Zajęcia plastyczne i malarskie, 
kreatywne gotowanie czy re-
kreacyjne i twórcze spędzanie 
czasu. Tak dzieci z Gminy Ust-
ka spędzały okres wiosenny na 
świetlicach wiejskich. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
wraz z instruktorami zadbało o 
różnorodność zajęć i warsztatów 
w miesiącu marcu, kwietniu, 
maju i czerwcu. Dzieci mogły 
nabyć nowych umiejętności oraz 
rozwinąć pasje. 
Dla pasjonatów cukiernictwa 
instruktor z Możdżanowa i Za-
leskich przygotował zajęcia z 
pieczenia ciastek i babeczek. 
Wszystkie dzieci były bardzo za-
angażowane podczas „produk-
cji”. Niektórzy bawili się wałku-
jąc ciasto na czas, inni wycinając 
przeróżne wzory ciastek. Pyszne 
zajęcia odbyły się również w 
Charnowie. Desery to coś, czym 
dzieci zajadają się najchętniej. 
Wspólnie z instruktorem dzieci 
robiły własne słodkie inspiracje. 
Zabawa była przednia! A jaka 
smaczna. 
Dzieci angażują się w różne ak-
cje. Jedną z nich było sprzątanie 
z okazji Dnia Ziemi. Po uprząt-
nięciu Możdżanowa na dzieci 
czekały kiełbaski z grilla. A w 
świetlicy słodki poczęstunek w 
postaci lodów. W ramach dba-
łości o środowisko i upiększa-
nie otoczenia przy świetlicy w 
Gąbinie dzieci sadziły sadzonki 
świerków. Natomiast Dzieci z 
Gąbina i Zaleskich w świetlicach 
wykonywały flagi z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja. 
Rozwijamy pasje! Warsztaty ma-
larskie w Starkowie i Przewłoce 
sprawiają, że pod profesjonal-
nym okiem instruktora dzieci 
rozwijają warsztat malarski. 

Kreatywnie spędzały czas rów-
nież na świetlicy w Charnowie 
i Gąbinie podczas malowania 
figurek gipsowych i nauki tańca.  
W Grabnie zostały zorganizowa-
ne pokazy zabawek fizycznych 
oraz przeprowadzone były do-
świadczenia fizyczno – chemicz-
ne. Każdy z uczestników miał 
możliwość usłyszenia dlaczego 
dany przedmiot może być za-
bawką w sensie nauk fizycznych 
oraz jaka jest zasada działania 
zabawek takich jak: lampa lawa, 
lampa plazma, bączki, bańki 
mydlane, chodząca sprężyna, 
magnesy neodymowe, wędru-
jące fasolki, ludzik – skoczek, 
klepsydry i inne. Dzieci zarów-
no młodsze jak i starsze mogły 
się pobawić nimi, co sprawiło 
im jeszcze większą frajdę. Po 
pokazie zabawek przystąpili do 
doświadczeń. Warsztaty gitaro-
we odbywają się w świetlicach w 
Objeździe i Gąbinie.
Piękna pogoda sprzyjała na ma-
jowym pikniku w Wytownie. 
Dzieci bawiły się na świeżym po-
wietrzu, a po części rekreacyjnej 
czekały kiełbaski.
Z myślą o mieszkańcach two-
rzymy również zajęcia dla doro-
słych. Panie z Charnowa wspól-
nie uczyły się zdobić słoiczki 
metodą decoupage. Z kolei w 
świetlicy w Objeździe odbyły 
się warsztaty szydełkowania. 
Początki z szydełkiem wydawały 
się trudne, ale później szło już 
prawie idealnie.
Na zajęcia i warsztaty w świetli-
cach w Gminie Ustka zaprasza-
my już od września! Wszystkie 
informacje dostępne będą na na-
szej stronie – www.ckgminaust-
ka.pl lub na naszym fanpage – 
Centrum Kultury Gminy Ustka. 

Najlepsze pierogi z KGW Zaleskie!
W Grabnie, dnia 2 czerwca za-
panował prawdziwy pierogowy 
zawrót głowy! Wszystko za spra-
wą wydarzenia sołeckiego i kon-
kursu na najlepsze pierogi KGW 
i gospodyni wiejskiej z Gminy 
Ustka. 
Rafał Niewiaromski, uczestnik 
programu Top Chef degustował 
pierogi naszych gminnych go-
spodyń i Kół Gospodyń Wiej-
skich. Decyzja była trudna, 
ponieważ wszystkie koła oraz 
gospodynie zrobiły przepyszne 
pierogi, a sposób podania zapie-
rał dech w piersiach. 
W kategorii najlepsze pierogi 
KGW pierwsze miejsce zajęły Za-
leskie (nagroda pieniężna Wójta 
Gminy Ustka), drugie Objazda 

(nagroda rzeczowa radnej sołec-
twa Grabna- Zimowiska), trzecie 
Gąbino (nagroda rzeczowa radnej 
sołectwa Grabna- Zimowiska).
Najlepsze pierogi zrobiła Pani 
Elżbieta (nagroda pieniężna 
Przewodniczącego Rady Gmi-
ny). Drugie miejsce zajęła Pani 
Zofia (nagroda rzeczowa), trze-
cie Pani Stefania (nagroda rze-
czowa). Wszystkie gospodynie z 
podium otrzymały od sponsora 
Grand Lubicz hotel zaproszenia 
do strefy Spa. 
Z myślą o naszych Kołach Go-
spodyń przygotowaliśmy rów-
nież spotkanie przy kawce. Było 
pysznie i zabawnie! Dziękujemy, 
że wspólnie mogliśmy spędzić 
ten czas. 

Zespół Babiniec nagrodzony!  
Pomorzacy wyróżnieni
W ośrodku „Leśny Kot” w Lasku 
Północnym w Słupsku, dnia 9 
czerwca odbyła się druga edycja 
Festiwalu Pieśni Patriotycznych i 
Wojskowych. W tym roku prze-
biegał pod hasłem „Dumni z 
Polski”.
Celem imprezy było propagowa-
nie wspaniałej tradycji chóralnej i 
muzycznej narodu polskiego, po-
pularyzacja pieśni patriotycznych 
i wojskowych oraz konfrontacja 
osiągnięć artystycznych i wymia-
na doświadczeń.
W części konkursowej imprezy 
udział wzięło trzynaście zespo-
łów. Laureatem festiwalu został 
Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia 
Lęborska”. Na drugim miejscu 
znalazł się zespół VIS, który 
tworzą młodzi wokaliści Paulina 
Łaga i Ringo Todorović.

Puchar i 500 zł trafiło do Zespo-
łu „Babiniec” z Rowów, który w 
rywalizacji konkursowej zajął III 
miejsce (grupę prowadzi Zorza 
Sędzicka). 
Ponadto jury postanowiło przy-
znać wyróżnienia: Zespołowi 
Pieśni i Tańca „Pomorzacy” i 
Zespołowi „Bierkowianki”. Uho-
norowano także nagrodami spe-
cjalnymi Zespół „Pląs” i Ustecką 
Orkiestrę Dętą.
Festiwal rozpoczęła defilada  
zespołów, prowadzona przez  
Ustecką Orkiestrę Dętą. Na sce-
nie zaprezentował się Zespół 
Wokalny „Wiarusy” im. ppłk. 
lek. Stanisława Szarmacha, lau-
reat nagrody głównej I Festi- 
walu Pieśni Patriotycznych i 
Wojskowych w „Leśnym Kocie” 
w Słupsku.

Swego nie znacie: Sukces Roksany 
Białek i Joanny Płatwy!
Instytut Akademii Pomorskiej, 
dnia 25 maja w Słupsku zorgani-
zował Festiwal Piosenki Polskiej 
„Swego nie znacie”.
Celem konkursu jest propagowa-
nie twórczości zdolnych artystów 
a także docenienie twórczości 
polskich kompozytorów i auto-
rów tekstów, konfrontacja doko-
nań artystycznych wokalistów 
i instrumentalistów, integracja 

środowiska muzycznego, rozwój 
muzyczny finalistów przez współ-
pracę z Orkiestrą Instytutu Mu-
zyki. W konkursie wzięły udział 
podopieczne Centrum Kultury 
Gminy Ustka, Joanna Płatwa, któ-
ra zajęła I miejsce oraz Roksana 
Białek, która ukończyła konkurs 
na miejscu III. Naszym wspania-
łym dziewczynom gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów!

Wojewódzki konkurs piosenki rosyjskiej
Uzdolnieni wokaliści z Gminy 
Ustka, dnia 24 maja wykonali 
utwory z kręgu kultury rosyj-
skiej. Wszystko w ramach Wo-
jewódzkiego Konkursu Piosenki 
Rosyjskiej. Konkurs jest adreso-
wany do solistów, duetów oraz 
do zespołów wokalnych i instru-
mentalno-wokalnych. 
Z Gminy Ustka udział w konkur-
sie brała Joanna Płatwa, która za-
jęła pierwsze miejsce oraz Rok-
sana Białek z trzecim miejscem. 

Natomiast w kategorii powyżej 
lat 18 – Małgorzata Wysogrocka 
zajęła pierwsze miejsce i Helena 
Wójcik z Kwiatu Paproci drugie 
miejsce. 
Natomiast Babiniec w kategorii 
zespoły zajął drugie miejsce. 
Organizatorem  konkursu  jest  
Miejska  Biblioteka Publiczna  
im.  Marii  Dąbrowskiej w Słup-
sku  – Centrum Kultury i Języka 
Rosyjskiego oraz Młodzieżowy 
Dom Kultury w Słupsku.

Pomorzacy z Grand Prix  
w Łupawie!
Piosenką „Poszła Karolina do 
Bobolina” młodsza grupa zdoby-
ła Grand Prix w Łupawie.  
XXVI Powiatowe Prezentacje 
Artystyczne, odbyły się  25 maja.
Powiatowe Prezentacje Arty-
styczne w Łupawie jak co roku 
zintegrowały młodszych i nieco 
starszych do twórczej rywaliza-
cji. Podczas konkursu prezen-
towany był dorobek artystyczny 
placówek szkolnych i kultural-
nych. 
Nad sprawnym przebiegiem 
prezentacji czuwał Pan Mie-
czysław Krymski – miłoś- 
nik muzyki i kreatywnych  
działań, którego zadanie po-
legało na ocenie uczestników 
opisywanego przedsięwzięcia. 
Artystyczne kreacje dzieci i mło-
dzieży obserwował z zaciekawie-
niem. 
Grand Prix Powiatowych Pre-

zentacji Artystycznych Łupawa 
2018 otrzymał Zespół Wokalny 
„POMORZACY” z Centrum 
Kultury Gminy Ustka.
I miejsce - Grupa Teatralna z 
Młodzieżowego Domu Kultu-
ry w Słupsku – (Gimnazjum). 
II miejsce - Grupa Teatralna ze 
Szkoły Podstawowej w Łupawie 
- kl. VII. III miejsce - Grupa Te-
atralna ze Szkoły Podstawowej w 
Skórowie - kl. IV-VI. Tytuł naj-
lepszego aktora postanowiono 
przyznać Bartoszowi Mroczek - 
SP Łupawa.
Impreza miała na celu propago-
wanie kulturalnego spędzania 
wolnego czasu, inspirowanie 
dzieci i młodzieży do czynnego 
uczestnictwa w życiu kultural-
nym, prezentacja umiejętności 
artystycznych oraz integracja 
dzieci i młodzieży z różnych śro-
dowisk.

Zespół Babiniec z najlepszą  
deszczową kreacją!

Zdobył za nią najwięcej punktów 
podczas XV Turnieju Kół Go-
spodyń Wiejskich Województwa 
Pomorskiego, który odbył się 7 
kwietnia w Żukowie.
O grand prix walczyło 16 kół 
gospodyń wiejskich, które wcze-
śniej wygrały turnieje powiato-
we. 
Powiat słupski reprezentowało 
KGW z Rowów. Zespół Babiniec 
wygrał w kategorii deszczowej 

mody. 
Natomiast jury przyznało nagro-
dę za mazurek i dekorację wiel-
kanocną paniom z KGW Trze-
biatkowo. Laureatem w kategorii 
tablica „Nasi bracia mniejsi” zo-
stało KGW Jazowa. Na nagrodę 
zasłużył taniec w wykonaniu pań 
KGW Brzuśce.
Wszystkim gratulujemy pięk-
nych występów i wspaniałych 
nagród!

Spotkanie autorskie  
z Czesławą Długoszek

Mieszkańcy Objazdy i okolic, 
dnia 18 maja w  szkole podstawo-
wej w Objeździe gościli znakomi-
tą pisarkę Czesławę Długoszek. 
Tematem spotkania była promo-
cja książki „Jeśli będziemy jak 
kamienie. Reportaże z Objazdy i 
okolic”. 
Książka jest owocem wielkiej pra-
cy i pasji, ogromnej, encyklope-
dycznej wiedzy o lokalnych fak-
tach i sprawach, erudycji i talentu 
literackiego. To zbiór poruszają-
cych dokumentów – spisanych 
przez pierwszych osadników 
wspomnień, opracowanych przez 
autorkę lub relacje z rozmów z 

nimi przeprowadzonych – oraz 
kilkadziesiąt niewielkich reporta-
ży, łączących poetyckie impresje 
z publicystyką i faktograficzną 
sumiennością.
Czesława Długoszek poetka, po-
lonistka, miłośniczka historii, 
długoletnia nauczyciela i dyrek-
torka miejscowej szkoły podjęła 
się trudu przywrócenia Objeździe 
zbiorowej pamięci i osadzenia jej 
we współczesności.
Książka została wydana z fundu-
szy gm. Ustka, lokalnej społeczno-
ści i współpracy z p. Zbigniewem 
Babiarz-Zych ze Starostwa Powia- 
towego.

II Przegląd Pieśni Maryjnych: 
Roksana Białek i Babiniec z pierwszym miejscem!
Uroczyście, religijnie oraz 
śpiewająco. W takim klima-
cie, dnia 19 maja odbył się  
II Przegląd Pieśni Maryjnych. 
Kościół pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Rowach był zapełniony 
po brzegi. Rodzicie oraz miesz-
kańcy ze wzruszeniem słuchali 
wykonywanych przez dzieci i do-
rosłych pieśni religijnych. 
W kategorii Gimnazjum i Szko-
ła Ponadgimnazjalna pierwsze 
miejsce zdobyła Roksana Białek z 
V LO w Słupsku Kinga Łozińska. 
Natomiast trzecie Joanna Płatwa. 

Pierwszym miejscem w kategorii 
dorośli zespoły może się również 
pochwalić zespół Babiniec. 
Podczas tegorocznego przeglądu 
pierwsze miejsce otrzymali w ka-
tegorii: SP I-III Soliści i Zespoły: 
Zuzanna Petryk (SP Objazda), 
SP IV-VII Soliści: Maksymilian 
Samotyja (Parafia NNMP Gard-
na Wielka), SP Zespoły: ATRIP I 
(ZSP w Smołdzinie), Dorośli So-
liści: Małgorzata Kargul (Parafia 
MB Częstochowskiej Objazda).
Gratulujemy i życzmy dalszych 
sukcesów!

http://www.ckgminaustka.pl
http://www.ckgminaustka.pl
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KALENDARZ IMPREZ
2018

CZERWIEC LIPIEC

WRZESIEŃSIERPIEŃ

02 (sobota)  Grabno:  Dzień Dziecka, godz. 14:00 - 17:00
02 (sobota)  Grabno:  Festyn „Pierogowy Zawrót Głowy”  
    - wydarzenie sołeckie, od godz. 17:00
09 (sobota)  Gąbino:  Dzień Dziecka - wydarzenie sołeckie 
16 (sobota) Zimowiska:  Festyn Rodzinny - wydarzenie sołeckie 
23-27   Rowy:  Plener Rzeźbiarski 
(sobota-środa)

23 (sobota)  Machowino: Turniej Sołectw, godz. 16:00 
23 (sobota)  Starkowo:  Dzień Dziecka - wydarzenie sołeckie
29 (piątek)  Przewłoka:  Dzień Przewłoki - wydarzenie sołeckie
29 (piątek)  Rowy:  Marsz Onkorejs
30 (sobota) Rowy:  Koncert szanty - Morskie opowieści,  
    godz. 19:30

03 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00 
05 (czwartek)  Rowy:  Kino Letnie, godz. 21:30
07 (sobota)   Rowy:  Smaki Morza, godz. 16:00
07 (sobota)   Poddąbie:  Rajd Rowerowy „Szlakiem Zwiniętych  
    Torów”, godz. 11:00
8-10   Rowy:  II International Contess
(niedziela-wtorek)   Festiwal of the Performing Arts
10 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00
14 (sobota)   Przewłoka:  Kino Letnie, godz. 21:30 
14-15   Rowy:  XII Ogólnopolski Zjazd Maskotek
(sobota-niedziela)    godz. 16:00
17 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00
19 (czwartek)  Poddąbie:  Kino Letnie, godz. 21:30
21 (sobota)  Rowy:  Festyn Parafialny
21 (sobota)  Wytowno:  Festyn Rodzinny - wydarzenie sołeckie 
24 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00
28-29  Rowy:  X Ogólnopolski Przegląd Paradnych 
(sobota-niedziela)    Orkiestr Dętych, godz. 16:00
29 (niedziela)  Rowy:  Kino Letnie, godz. 21:30
31 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00

02 (czwartek)  Rowy:  Kino Letnie, godz. 21:30 
04 (sobota) Rowy:  Hity lat 70-90, godz. 20:00-22:00
07 (wtorek) Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00
09 (czwartek)  Rowy:  Kino Letnie, godz. 21:30
10 (piątek)  Rowy:  Kolorowe Anioły, godz. 15:00
11 (sobota)  Rowy:  Morskie opowieści - zespół Kubryk,  
    godz. 20:00-22:00
11 (sobota) Gąbino:  Zakończenie Lata - wydarzenie sołeckie
14 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00
18 (sobota)  Przewłoka:  Kino Letnie, godz. 21:30
18 (sobota) Przewłoka:  Rodzinny Piknik nad Stawkiem  
    - wydarzenie sołeckie
18 (sobota) Zimowiska:  Dzień Seniora - wydarzenie sołeckie
18 (sobota) Rowy:  Zaskocz nas na Ludowo
21 (wtorek) Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00
23 (czwartek)  Poddąbie:  Kino Letnie, godz. 21:30
25 (sobota)  Rowy:  Babskie Granie, godz. 20:00-22:00
25 (sobota) Pęplino:  Gminny Dzień Ziemniaka
28 (wtorek)  Rowy:  Taneczne Wtorki, godz. 19:00-22:00

08 (sobota)  Duninowo: Dożynki 
14 (piątek) Przewłoka:  Przewłocki Piknik 
    - wydarzenie sołeckie
15 (sobota)  Zimowiska:  Dzień Pieczonego Ziemniaka

Centrum Kultury Gminy Ustka 
ul. Darłowska 3b, 76-270 Ustka
tel. 515-135-677

Urząd Gminy 
Ustka Dunina 24
76-270 Ustka

Urząd Gminy

*Kalendarz imprez oraz godziny mogą ulec zmianie.  
  Z powodu niesprzyjającej pogody wydarzenie może zostać przesunięte lub odwołane.
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Wiedzą dużo o bezpieczeństwie
W Szkole Podstawowej w Gąbinie 
odbył się Gminny Konkurs Wie-
dzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym. W pierwszym etapie 
uczniowie wykazali się znajomo-
ścią zasad i przepisów ruchu dro-
gowego. W drugiej części kon-

kursu liczyły się już umiejętności 
praktyczne – jazda rowerem po 
torze sprawnościowym.
Uczniowie szkoły w Objeździe: 
Patrycja Krzemińska, Helena 
Rumińska, Nikodem Gadera i 
Robert Rzepecki zajęli II miejsce.

Szkoła  
Podstawowa 

Gąbino

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Piknik rodzinny nad Jeziorem 
Marszewskim

Ten dzień długo będą pamię-
tać. Bezchmurne niebo, letnia 
temperatura, chłodny wiaterek 
od wody. Trudno wymarzyć so-
bie lepszy czas i lepsze miejsce 
na piknik rodzinny. Wszyscy 
uczestnicy bawili się wspaniale.
Ale zacznijmy od początku…  
29 maja cała społeczność Szko-
ły Podstawowej w Zaleskich z 
wielką ochotą wyruszyła nad 
Jezioro Marszewskie. Najpierw 
pomaszerowali piechurzy, chwilę 
potem w drogę udali się rowe-
rzyści, jako ostatni zaś pojechali 
autobusem najmłodsi ucznio-
wie. Nad bezpieczeństwem grup 
czuwała straż gminna z Ustki 
i Postomina, nad wodą zaś ra-
townicy WOPR ze Słupska. O 
godzinie 10.00 rozpoczęły się za-
wody sportowe dla maluchów, a 
następnie dla rodziców. Śmiechu 
było co niemiara. 
Jedną z ulubionych atrakcji dla 
dzieci jest malowanie twarzy. 
Trudno więc było sobie wyobra-
zić piknik w plenerze bez stoiska 
z farbkami. Oto również zadbali 

organizatorzy. W niedługim cza-
sie nad jeziorem przechadzały 
się postacie o twarzach znanych 
z bajek.  
Niezwykle interesujące były wy-
bory miss i mistera. Kandydatki  
zaprezentowały się w strojach 
wieczorowych oraz kąpielo-
wych, zaś kandydaci w wieczo-
rowych i sportowych. Wszyscy 
musieli odpowiadać na niezwy-
kle trudne pytania, dodatkowo 
panowie pod okiem wymaga-
jącej nauczycielki wychowania 
fizycznego wykonywali sztuczki 
z piłkami. Nie ma konkursu bez 
nagród, tak więc po ciężkich 
zmaganiach, wszyscy zostali na-
grodzeni.
Ponieważ słońce mocno grzało, 
każdy marzył, aby choć przez 
chwilę ochłodzić stopy w jezio-
rze. Było to możliwe pod okiem 
ratowników WOPR. 
Wiadomo, że ruch na świeżym 
powietrzu wzmaga apetyt, nic 
więc dziwnego, że kiełbaski z 
grilla przygotowane przez ro-
dziców smakowały wybornie. 

Jak uczniowie ze szkoły  
w Zaleskich zostali żeglarzami

Troje uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej w Zaleskich wzięło udział 
w czterodniowym rejsie żaglow-
cem „Zawisza Czarny”, który 
odbył się w dniach 15 - 18 maja 
2018 r. w ramach projektu „Do 
granic Niepodległej” realizowa-
nego z okazji obchodów 100-le-
cia odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Organizatorem 
przedsięwzięcia był Pomorski 
Związek Żeglarski, a patronat 
sprawował Urząd Marszałkow-
ski Województwa Pomorskie-
go. Wszyscy uczniowie biorący 
udział w rejsie to laureaci III 
pomorskiego konkursu o tytuł 
Mistrza Nawigacji. Wśród nich 
znaleźli się uczniowie szkoły w 
Zaleskich: Kacper Bokacz, Da-
ria Lewicz oraz Radosław Bie-
niek. W ramach przygotowań 
uczestnicy konkursu brali udział 
w  warsztatach nawigacyjnych 
organizowanych przez Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli 
w Słupsku. Dla lepszego pozna-
nia tajników nawigacji morskiej 
uczniowie dodatkowo szkolili 
się pod okiem kapitana żeglugi 
wielkiej, pana Andrzeja Walasa. 
Kilkakrotnie odwiedził on szko-
łę,  a jego wskazówki z zakresu 
nawigacji morskiej niewątpliwie 
przyczyniły się do sukcesu w 
konkursie. 
Wracając jednak do rejsu, w dniu 
15 maja punktualnie o godzinie 
12.00 uczniowie oraz ich opie-
kunka, pani Magdalena Szałek 
stawili się w porcie w Gdyni 
gotowi do przeżycia wspaniałej 
morskiej przygody na żaglowcu 
„Zawisza Czarny” należącym do 
Związku Harcerstwa Polskiego. 
Dla większości uczestników i ich 
opiekunów był to pierwszy mor-

ski rejs. W niejednej głowie bu-
dziły się wątpliwości i rodziły py-
tania: „ Co mnie czeka? Czy dam 
radę?” Wszelkie obawy zostały 
szybko rozwiane po pierwszym 
spotkaniu z kapitanem i załogą 
żaglowca. Ich profesjonalizm, 
życzliwość i wyrozumiałość dla 
nowicjuszy sprawiły, że adepci 
żeglarstwa uwierzyli we własne 
siły i z wielkim optymizmem 
wyruszyli w rejs. Na początku 
uczniowie zostali przeszkoleni. 
Dowiedzieli się, jak podnosić 
banderę, cumować oraz zacho-
wywać się w sytuacjach alarmo-
wych. Rozdzielone zostały rów-
nież obowiązki. Uczestnicy rejsu 
z wielkim zaangażowaniem obie-
rali ziemniaki, szorowali pokład, 
dbali o porządek i pełnili wachty 
na pokładzie. Poznali również 
surowe zasady życia marynar-
skiego oparte na dyscyplinie oraz 
posłuszeństwie wobec przełożo-
nych. Na koniec marynarskiego 
dnia uczestniczyli w spotkaniach 
z załogą, w czasie których z zain-
teresowaniem słuchali morskich 
opowieści oraz śpiewali szanty.
W dniu 17 maja, po zacumowa-
niu jednostki na Helu młodzi że-
glarze wraz z opiekunami odwie-
dzili Muzeum Obrony Wybrzeża  
oraz fokarium. Wspaniała mor-
ska przygoda zakończyła się 
dzień później w porcie w Gdyni. 
Już nie nowicjusze, a prawdziwe 
wilki morskie z niecierpliwością 
czekały na spotkanie z rodzica-
mi, aby opowiedzieć o nieco-
dziennych przeżyciach. Wszyscy 
uczestnicy rejsu wyrazili chęć 
uczestnictwa w następnej edycji 
konkursu o tytuł Mistrza Nawi-
gacji z nadzieją na kolejny suk-
ces. Ahoj !

Szkoła  
Podstawowa 
CHARNoWo

Rekordowo rozśpiewana Gama

W Szkole Podstawowej im. Zie-
mi Usteckiej w Charnowie odbył 
XVI Miejsko-Gminny Konkurs 
Solowej Piosenki Dziecięcej 
„Gama 2018”. 
W tym roku przybyła rekordowa 
liczba 42 uczestników ze szkół 
i przedszkoli z terenu miasta i 
gminy Ustka. Jury w składzie: 
Patrycja Baczyńska, Krzysztof 
Drozdowski, Karolina Rumaczyk 
i Agnieszka Obojska wyłoniło 
zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach.
Wśród dzieci z zerówek i pierw-
szych klas I miejsce zajęła Małgo-
rzata Giza (Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Ustce). II miejsce - Lena 
Ziemska (Szkoła Podstawowa 
w Zaleskich), III miejsce - Pola 
Krasińska (Miejskie Przedszkole 
nr 1).
Wyniki w kategorii dzieci z klas 
II-III: I miejsce - Paulina Bą-
belek (Szkoła Podstawowa nr 1 
Ustka), II miejsce - Anna Oto-
lińska (Szkoła Podstawowa w 
Charnowie), III miejsce - Arletta 

Rękawek (Szkoła Podstawowa w 
Zaleskich), wyróżnienie otrzymał 
Hubert Kąkol (Szkoła Podstawo-
wa w Zaleskich).
W kategorii klas IV-V I miejsce 
zajęła Emilia Chybalska (Szko-
ła Podstawowa w Gąbinie), II 
miejsce - Katarzyna Guzowska 
(Szkoła Podstawowa nr 2 w Ust-
ce) III miejsce - Zofia Gębska 
(Niepubliczna Szkoła Adventure 
w Ustce), wyróżnienie otrzymała 
Zofia Stola (Szkoła Podstawowa 
w Wytownie).
Wyniki w kategorii klas VI-VII: 
I miejsce - Julia Meldner (Szko-
ła Podstawowa nr 2), II miejsce 
- Roksana Garbolińska (Szkoła 
Podstawowa w Zaleskich), III 
miejsce - Katarzyna Gumbis 
(Szkoła Podstawowa nr 1 Ustka), 
wyróżnienie - Natalia Łepkowska 
(Szkoła Podstawowa nr 1 Ustka). 
Nagrodę Pani Wójt Gminy Ustka, 
wyjazd do Bułgarii na Festiwal 
Piosenki Dziecięcej, otrzymała 
Julia Meldner.

Na Kaszubach

Dnia 12 maja 2018r. ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w 
Zaleskich z wielkim zaintere-
sowaniem uczestniczyli w wy-
cieczce po Szwajcarii Kaszub-
skiej. Odwiedzili skansen we 
Wdzydzach Kiszewskich, a także  
Muzeum Ceramiki Kaszubskiej 
w Chmielnie. Poznawali histo-
rię regionu oraz podziwiali jego 
piękno. Mieli okazję zaznajomić 
się z pracą kołodzieja i kowala, 
a także zrobić pranie na tarze. 

Były też warsztaty lepienia z gli-
ny. Najwięcej emocji wzbudziła 
jednak lekcja w szkole z 1850r. 
Dyscyplina, klęczenie na grochu 
to dla współczesnych uczniów 
zupełnie nieznane sytuacje. Bez 
większych problemów poszło 
pisanie gęsim piórem, choć nie 
obeszło się bez kleksów. Piękna 
pogoda i dobre humory dopisa-
ły. Wszyscy wrócili pełni nieza-
pomnianych wrażeń.

Oczywiście nie zabrakło także 
deseru, wszystkie dzieci otrzyma-
ły lody.
Piknik rodzinny nad Jeziorem 
Marszewskim można uznać za 
bardzo udaną imprezę. Szcze-
gólne podziękowania należą się 
straży gminnej z Ustki, Posto-

mina oraz ratownikom WOPR 
ze Słupska za zapewnienie  
bezpieczeństwa. Nie należy rów-
nież zapomnieć o pani Marcie 
Miotk, która wspaniale przygo-
towała i poprowadziła impre- 
zę oraz rodzicom za cenną po-
moc. 
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Szkoła  
Podstawowa 

obJAZDA

Biskup w szkole

W Szkole Podstawowej w Ob-
jeździe gościł biskup Ryszard 
Kasyna, biskup diecezji pelpliń-
skiej. Towarzyszył mu proboszcz 
parafii w Objeździe ksiądz Ma-
riusz Drogosz. Gościa powitał w 
imieniu zgromadzonych w hali 
sportowej uczniów, nauczycieli 
i pracowników, dyrektor szkoły 
Jacek Goreński. Przedstawiciele 

uczniów wręczyli księdzu bi-
skupowi kwiaty. Młodzież przy-
witała gościa śpiewem i poezją, 
program artystyczny w wykona-
niu uczniów przygotowały Wie-
sława Kuczun i Dorota Spychał. 
Jego Ekscelencja odpowiadał na 
niełatwe pytania dzieci i mło-
dzieży, następnie pobłogosławił 
wszystkich obecnych.

Literackie sukcesy

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Objeździe znaleźli się wśród 
grona osób docenionych za swój 
talent pisarski. W XVII Ogólno-
polskim Konkursie Dziennikar-
skim o „Laur Słupskich Kotwic” 
Jakub Przenajkowski, uczeń kla-
sy IVa, zdobył I miejsce – Złotą 
Kotwicę.
W XXXIV Międzynarodowym 
Konkursie Literackiej Twór-
czości Dzieci i Młodzieży im. 
Wandy Chotomskiej laureatką 
konkursu została uczennica 

klasy III gimnazjum – Łucja 
Mieliwodzka, wyróżnienie zaś 
przypadło ucz. klasy II a – Na-
talii Stebelskiej.
Uczniowie wzięli również udział 
w XXI Ogólnopolskim Konkur-
sie Literackim organizowanym 
przez II LO im. A. Mickiewi-
cza w Słupsku. I miejsce w ka-
tegorii proza przypadło Łucji 
Mieliwodzkiej, a wyróżnienie 
otrzymał Olaf Kulwas z klasy IIa  
za opowiadania „Mityczny ty-
grys”. 

Baśnie prosto z głowy
Zakończył się IX Ogólnopolski 
Konkurs Plastyczno-Literacki 
„Bazgroł”. Jego uczestnicy mieli 
za zadanie napisanie, zilustro-
wanie bajki, baśni lub opowia-
dania, stworzenie komiksu lub 
wykonanie książki artystycznej. 

Laureatkami tegorocznej edycji 
zostały uczennice Szkoły Pod-
stawowej w Objeździe: Łucja 
Mieliwodzka i Marta Leman 
(klasa III gimnazjum) oraz 
Anna Salwowska i Natalia Ste-
belska (klasa II gimnazjum).

Mistrzowskie rzuty

W Słupsku odbyły się za- 
wody w lekkiej atletyce w ra-
mach Pomorskiej Olimpiady 
Młodzieży. Zawodnicy star-
towali w różnych konkuren- 
cjach, rywalizując indywidu-
alnie z rówieśnikami szkół z 
całego powiatu. Bardzo do-

brze zaprezentował się Michał  
Dworak, uczeń II klasy Gim-
nazjum w Objeździe, który 
znokautował rywali, rzucając 
oszczepem regularnie powyżej 
30 m. Młody sportowiec wy-
grał olimpiadę wynikiem 35,56 
m.

Pisali bez błędów
Pisanie dyktand, rozwiązywanie 
krzyżówki i skomplikowanych 
diagramów, znajomość zasad 
ortograficznych i związków 
frazeologicznych - to niektó-
re zadania, z jakimi zmaga-
li się uczestnicy konkursów 
ortograficznych. XV edycja 
Miejsko-Gminnego Konkursu  
Ortograficznego dla uczniów 
klas V-VII odbyła się w Zale-

skich. I miejsce (równorzędne 
z uczniem SP 1 w Ustce) zaję-
ła Daria Krupińska, natomiast 
II miejsce przypadło Joannie 
Bagniuk. Z kolei finalistką II 
Wojewódzkiego Konkursu Or-
tograficznego rozgrywanego 
w Damnicy została Zuzanna 
Mrowiec, która zajęła IV miej-
sce, reprezentując szkołę w po-
tyczkach ortograficznych.

Stolica pełna atrakcji
Uczniowie starszych klas Szko-
ły Podstawowej w Objeździe 
wybrali się na wycieczkę do 
Warszawy. Młodzież zwiedziła 
Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, odbyła spacer po sta-
rówce, zobaczyła Łazienki Kró-
lewskie i Ogród Saski, a także 
podziwiała wiszące ogrody Bi-
blioteki Uniwersytetu Warszaw-
skiego. Wiele atrakcji czekało 

na uczniów w Centrum Nauki 
Kopernik, gdzie każdy uczestnik 
mógł wykonać różnego rodzaju 
doświadczenia i poprzez zabawę 
poszerzyć swoją wiedzę z fizyki, 
astronomii oraz innych dziedzin 
nauki. Dużo wrażeń przyniosły 
również wizyty na Stadionie Na-
rodowym, lotnisku Okęcie czy 
w siedzibie telewizji publicznej 
na ul. Woronicza. 

Rocznicowy apel
Aby upamiętnić rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
klasa VII Szkoły Podstawowej 
w Objeździe zaprezentowa-
ła montaż słowno-muzyczny. 
Apel rozpoczęto odśpiewa-
niem hymnu państwowego. 
Zaprezentowano także historię 
konstytucji. Uczniowie recyto-
wali wiersze i śpiewali pieśni 
o tematyce patriotycznej. Uro-
czystość była okazją do przy-
pomnienia uczniom ważnych 
faktów z historii Polski. Nie 

 zabrakło także wyekspono-
wania symboli narodowych. 
Delegacje uczniów brały także 
udział w gminnych obchodach 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja w kościele NMP 
Gwiazdy Morza, a następnie 
pod pomnikiem Polskiego 
Państwa Podziemnego i Armii 
Krajowej w Ustce. Młodzież 
gimnazjalna reprezentowała 
również szkołę w uroczystości 
z okazji Święta Flagi, które od-
były się 2 maja.

Młodzieżowa Rada z wizytą  
w Warszawie
W dniach 12-13 kwietnia br. 
członkowie Młodzieżowej 
Rady Gminy Ustka wraz z 
opiekunami wzięli udział w 
zorganizowanej przez Urząd 
Gminy dwudniowej wycieczce 
do Warszawy, której punktem 
kulminacyjnym była wizyta w 
gmachu Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej.
Najważniejszym punktem wy-
cieczki była wizyta w Sejmie 
RP. Mogli na żywo oglądać i 
przysłuchiwać się obradom, 
młodzi radni wysłuchali krót-
kiego wykładu Posła Zbignie-
wa Konwińskiego, na temat 

historii i obecnej pracy Sejmu.
Członkowie Młodzieżowej 
Rady Gminy Ustka zwiedzi-
li również Zamek Królewski, 
ogrody Łazienek Królewskich, 
odwiedzili Muzeum Powstania 
Warszawskiego oraz wybra-
li się na krótki spacer na plac 
marsz. Józefa Piłsudskiego, 
odwiedzając Grób Nieznanego 
Żołnierza. Czas wolny spędzili 
na Starym Rynku.
Ostatnim punktem wycieczki 
był pobyt w Centrum Nauki 
Kopernika, które dostarczyło 
młodzieży wiele ciekawych do-
świadczeń i emocji.

Stworzyli wyprawy marzeń
Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Teatru Nowy Teatr w Słup-
sku ogłosił konkurs plastyczny 
pt. „Doktor Dolittle - wyprawa 
moich marzeń”. Skierowany 
był on do przedszkolaków oraz 
uczniów klas I-III szkół podsta-
wowych. Laureatami konkur-
su zostali również uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Objeź-
dzie: Kacper Dziechciarz (kl. 
II), Hanna Szewczyk (kl. III), 
Sebastian Kusiński (kl. III), 
Michalina Salwowska (oddział 
przedszkolny), Zuzanna Tęcza 
(oddział przedszkolny), Gabrie-
la Bloch (oddział przedszkolny), 
Anna Gębczyńska (kl. III).

Z wizytą na Kaszubach

Dzieci uczące się języka ka-
szubskiego w szkole w Objeź-
dzie pojechały na wycieczkę 
na Kaszuby: do Stryszej Budy i 
Chmielna. Na uczniów czekała 
przygoda w Kaszubskim Parku 
Miniatur i Gigantów. Dzieci w 
jednym miejscu mogły zoba-
czyć w jednej skali wierne kopie 
najbardziej charakterystycznych 
obiektów Kaszub, Polski i świa-
ta. Statua Wolności, Sfinks, Big 

Ben czy Krzywa Wieża w Pizie 
to tylko niektóre obiekty, jakie 
znajdują się w parku. Dużo za-
bawy było w gabinecie śmiechu, 
gdzie dzieci zobaczyły swoje od-
bicia w krzywych zwierciadłach. 
Natomiast w Parku Gigantów 
zobaczyły ogromne ptaki i owa-
dy, figurki zwierząt leśnych, 
przedmioty oraz nietypowy plac 
zabaw ze zjeżdżalnią z samolo-
tu.

Najlepsze z geologii

Uczennica klasy II Gimna-
zjum w Objeździe Anna Sal-
wowska wzięła udział w wo-
jewódzkim etapie konkursu 
geologicznego. Drugi etap 
rozgrywany był w Państwo-
wym Instytucie Geologicznym 
w Gdańsku. Test składał się 24 

otwartych pytań z geologii i 
geografii. Do drugiego etapu 
przystąpili uczniowie z woje-
wództw: pomorskiego, kujaw-
sko-pomorskiego i warmiń-
sko-mazurskiego. Ania zajęła I 
miejsce i awansowała do etapu 
krajowego.



Wieści z gminy USTKAważne8
HaRmoNoGRam WyWozu oDPaDóW Na teReNie GmiNy ustka

w okresie od 01 lipca – 30 września 2018 roku

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Dalimierz Przewłocki, Wytowno, machowinko,  
objazda, Bałamątek

a) odpady komunalne – 
zmieszane: - środa (11.07., 25.07., 
08.08., 22.08., 05.09., 19.09.) 
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- wtorek (03.07., 17.07., 31.07., 14.08., 

28.08., 11.09., 25.09.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (10.07., 24.07, 07.08.,  
21.08., 04.09., 18.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Dębina
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- sobota (07.07., 14.07., 21.07.,  
28.07., 04.08., 11.08., 18.08., 25.08., 
01.09., 08.09., 15.09., 22.09., 
29.09.) 
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- środa (04.07., 11.07., 18.07., 25.07., 

01.08., 08.08., 22.08., 29.08., 05.09., 
12.09., 19.09., 26.09.)
- czwartek 16.08.
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.07., 10.07., 17.07., 
24.07., 31.07., 07.08., 14.08., 21.08., 
28.08., 04.09., 11.09., 18.09., 25.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

 

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Przewłoka, Poddąbie
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- piątek (06.07., 13.07., 20.07., 
27.07., 03.08., 10.08., 17.08., 24.08., 
31.08., 07.09., 14.09., 21.09., 28.09.) 
b) tworzywa sztuczne i szkło:                                
- sobota (07.07., 14.07., 21.07., 28.07., 

04.08., 11.08., 18.08., 25.08., 01.09., 
08.09., 15.09., 22.09., 29.09.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- czwartek (05.07., 12.07., 19.07., 
26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 
30.08., 06.09., 13.09., 20.09., 27.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

 

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek,  
osieki słupskie, machowino, Redwanki, 

możdżanowo, Pęplino, Duninówko, starkowo, 
krężołki, Golęcino, zaleskie, zabłocie.

a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- czwartek (12.07., 26.07., 09.08., 
23.08., 06.09., 20.09.)

b) odpady segregowane i 
biodegradowalne: - czwartek 
(05.07., 19.07., 02.08., 16.08., 30.08., 
13.09., 27.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Rowy „centrum” 
(od ul. Wczasowej i kościelnej do morza)

a) odpady komunalne – 
zmieszane: - poniedziałek (02.07., 
09.07., 16.07., 23.07., 30.07., 06.08., 
13.08., 20.08., 27.08., 03.09., 10.09., 
17.09., 24.09.) ;
- czwartek (05.07., 12.07., 19.07., 
26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 
30.08., 06.09., 13.09., 20.09., 27.09.)
b) tworzywa sztuczne i szkło:

- środa (04.07., 11.07., 18.07., 25.07., 
01.08., 08.08., 22.08., 29.08., 05.09., 
12.09., 19.09., 26.09.)
- czwartek 16.08.
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- wtorek (03.07., 10.07., 17.07., 
24.07., 31.07., 07.08., 14.08., 21.08., 
28.08., 04.09., 11.09., 18.09., 25.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Rowy „domki”  
(do ul. Wczasowej i kościelnej)

a) odpady komunalne – zmieszane:
- poniedziałek (02.07., 09.07., 16.07., 23.07., 30.07., 06.08., 13.08., 20.08., 
27.08., 03.09., 10.09., 17.09., 24.09.) ;
- sobota (07.07., 14.07., 21.07., 28.07., 04.08., 11.08., 18.08., 25.08., 01.09., 
08.09., 15.09., 22.09., 29.09.) 
b) tworzywa sztuczne i szkło: - środa (04.07., 11.07., 18.07., 25.07., 01.08., 
08.08., 22.08., 29.08., 05.09., 12.09., 19.09., 26.09.)
- czwartek 16.08.
c) papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (03.07., 10.07., 17.07., 24.07., 31.07., 07.08., 14.08., 21.08., 28.08., 
04.09., 11.09., 18.09., 25.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

 
Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Wodnica, Duninowo, Lędowo-osiedle,  
Grabno, zimowiska

a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- wtorek (03.07., 10.07., 17.07., 
24.07., 31.07., 07.08., 14.08., 21.08., 
28.08., 04.09., 11.09., 18.09., 25.09.)

b) odpady segregowane i 
biodegradowalne:                                
- czwartek (05.07., 12.07., 19.07., 
26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 
30.08., 06.09., 13.09., 20.09., 27.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

 
Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

zapadłe, orzechowo
a) odpady komunalne – 
zmieszane:
- piątek (06.07., 13.07., 20.07., 
27.07., 03.08., 10.08., 17.08., 24.08., 
31.08., 07.09., 14.09., 21.09., 28.09.) 
b) tworzywa sztuczne i szkło: 

- sobota (07.07., 21.07., 04.08., 
18.08., 01.09., 15.09., 29.09.)
c) papier i odpady 
biodegradowalne:
- czwartek (05.07., 19.07., 02.08., 
16.08., 30.08., 13.09., 27.09.)

LiPieC sieRPieŃ WRzesieŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. sob. Nie.

1 1 2 3 4 5 1 2
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
30 31

uWaGa! ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00  
prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej w tej godzinie   

w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją 
 do momentu opróżnienia.  

Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na 
odpady adresem nieruchomości, z której pochodzą odpady oraz 

rodzajem odpadów, które się w nim znajdują.

 Odpady zmieszane

 Odpady segregowane  
 i biodegradowalne

Papier i odpady BIO

Tworzywa sztuczne  
i szkło

STRAŻ GMINNA GMINY USTKA
APELUJE o niewypalanie odpadów komunalnych oraz traw, gdzie zgodnie z art 124 Ustawy o Ochronie Przyrody zabrania się wypa-
lania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów, pod groźbą nałożenia 
mandatu karnego w kwocie od 20 zł do 500 zł. Zgodnie z art. 191 Ustawy o Odpadach kto, wbrew przepisowi, termicznie przekształca 
odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny.
PRZYPOMINA właścicielom i administratorom nieruchomości o obowiązku szczepienia zwierząt oraz prawidłowego nadzoru nad swo-
imi pupilami. Właściciel nie może puszczać luzem swojego czworonoga w miejscach ogólnodostępnych. Takie wykroczenie zagrożone jest 
karą grzywny w kwocie 250 zł. Opiekunowie psów powinni również zwrócić uwagę na wyprowadzanie zwierząt do lasu, bardzo często 
właściciele puszczają je tam wolno, co jest zabronione pod groźbą kary do 500 zł.
ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ o umieszczenie na swoich posesjach tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości. Informacja taka 
jest bardzo istotna szczególnie dla służb ratowniczych i porządkowych. Jest to także obowiązkiem wynikającym z art. 64 Kodeksu Wy-
kroczeń. Ponadto Policja i Straż Gminna prowadzą wyrywkowe kontrolę nieoznakowanych budynków, co może w razie braku numeru 
skutkować mandatem karnym w wysokości 100 zł.

O G Ł O S Z E N I E 
W związku z ogłoszonym przez Instytut Upraw Nawożenia i Gle-
boznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach komu-
nikatem, dotyczącym wystąpienia w okresie od 11 kwietnia 2018 
roku do 10 czerwca 2018 roku suszy rolniczej na obszarze Pol-
ski oraz wnioskami producentów rolnych z terenu Gminy Ustka  
o wystąpienie do Wojewody Pomorskiego o powołanie Komi-
sji ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach 
specjalnych produkcji rolnej, spowodowanych przez suszę Wójt 
Gminy Ustka informuje, iż w terminie do dnia 06 lipca 2018r. 
pozostali rolnicy z terenu Gminy Ustka mogą składać do Urzędu 
Gminy w Ustce ul Dunina 24, Biuro Obsługi Interesanta wnioski  
o powołanie w/w Komisji.
Dodatkowe informacje, można uzyskać w pokoju nr6 tut. Urzędu 
Gminy Ustka lub pod nr tel. 59 815 24 32

                   Megalandia Park rozrywki 
23 czerwca 2018 – wielkie otwarcie 

Przewłoka ul. Ustecka 8 (obok Słowińskiej Grupy Rybackiej)
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